recta corporis membra q̄ facilius casti-  
 gne possit ne a recto itinere di-  
 uertant distat obseruare. Si autē  
equus frenos in ora mittimus ad  
osenaendū nobis et de corpore  
illoz auferimus. Subaudiis q̄nto  
 amplius magis decet ut nobis  
 ipis frenū q̄tinēre in ora mit-  
 tamus ad osenaendū conditorū  
 nro quatenus p̄ lingue custodia  
 opm quoz rectitudinē obtinē  
 queamus. Et si ut quidā codi-  
ces habēt legemus. sicut autē  
equus frenos in ora mittimus  
 nichil q̄stionis est. q̄a gūgitur  
 ad hoc q̄ insequētib⁹ dicitur ita et  
 lingua modicū q̄dē mēbrū est  
Et et naues cū magne sit  
et auentis validis minet. auferunt  
a modico gubernaculo ubi impeditur  
dirigentis voluit. Naues magne  
 in mari. mētes sūt hōm in hac  
 vita siue bonoz siue maloz. Ventis  
 validi a q̄bus mimant⁹ ipi appe-  
 titus sūt mētiū. q̄bus nātū co-  
 gūt aliq̄ agē p̄ qd̄ ul' ad bonū  
 ul' ad malū pueniāt finē. Sub  
 nauilū quo hui⁹ naues itāse-  
 rūt ubi impetus dirigētis voluit.  
 ipa cordis intencio qua electi  
 trāsgressis hui⁹ seculi fluctibus  
 felice p̄te celestis portū attin-  
 gūt. Reprobi autē q̄si stilla vel  
 mribdi necati fluctuosis vite h⁹  
 errorib⁹ quos deserē nesciēbāt  
 intereūt. Et q̄a ex habūdāna  
 cordis os loquit. rē subiūgit.  
Ita et lingua modicū q̄dē mēbrū  
est. et magna exultat. Magna  
utiq̄ p̄ma exultat. si cū impe-  
tus animi dirigētis bñ gubna-  
rit. Juxta illud salomonis. Et m-  
intelligens gubernacula possidebit.

Dixit autē male. mala cōrio sibi  
 subiq̄ magna p̄diciōis exultat  
 Vñ et salomon. Mors inquit et  
vita in māibus lingue. Vita  
q̄ exultat si bñ docet eccliam:  
Mors ē cōtra si p̄ue agit. Nāz  
 adūsus eos. q̄ et vita et sciētia  
 destituti docē p̄sumebāt. idēz  
 magis eccliam ledebāt. Et si  
in quibusdā codicib⁹ inuenitur.  
legat⁹ et magna exultat. Illa  
 nimirū hic exultatio debz itelli-  
 gi de qua insequētib⁹ cū per-  
 plua lingue vitia enumeāset  
 adiūxit. Nūc at exultatis in sup-  
bijs vrb⁹. Dīs exultatio talis  
 maligna ē a qua et m̄r beati  
 samuelis nos pia exhortatioe  
 opescit dices. Nolite multipli-  
care loq̄ sublimia gloriātes  
 Magna q̄ exultat lingua q̄ et  
 ceteroz sensus et vba despiciēs  
 singularit⁹ se esse sapiētem iac-  
 tat et faciūdam. Et q̄ntus ig-  
nis q̄ magnā siluā incendit  
Quātus dicit. q̄ modicus. De-  
iq̄ et codices quidā sic habēt  
Et modicus ignis dicit em  
 a modica sintilla ignis extres-  
 cens magnā sepe siluā incendit.  
 Ita in q̄tinētia lingue. sub nut-  
 ta leuitatibus magnā bonoz  
 opm materiam multos vite spūa-  
 lis fructus ubi attarnauēit. p̄d̄.  
 Vñ et in nūa plerūq̄ optimeq̄ vi-  
 debant locucoris folia q̄sumit.  
 Et lingua ignis ē vniūstas miq̄-  
 tatis. Ignis ē lingua: q̄ vtiūm  
 siluā male loquēdo deuorat.  
 Vnde vir sapiēs de insipiente.  
 Et aprio inq̄t oris illius inflāma-  
 tio est. Cui videlicet igni p̄diciōis